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گزیده یک توئيت

یک عکس  

 نخستین روز سال تحصیلی
 در یک مدرسه روستایی کردستان 

توئیتی  واشنگتن پست دیــروز در 
نوشت:پزشکی از بخش مراقبت های 
ویژه در یکی از بیمارستان های ایالات 
متحده که بیش از 100 بیمار مبتلا 
 به کووید19 را از دست داده است، 
می گوید: باور نکردنی است که برخی 
بیماران حتی از روی تخت بیمارستان 
و بستر مرگ خود، وجود ویروس کرونا 

را تکذیب می کنند! 

رسانه های جهان 

 راشــــــا تـــــودی: 
دادگاهی در هلند 
در  پنج شنبه  روز 
ــرای اختلاف  ــاج م
مـــــيـــــان کــــــودک 
ــدر ضــدواکــســن اش به  12ســالــه و پ
نفع کــودک رای داد. کــودک 12 
ساله به واکسيناسيون تمایل داشته 
است در حالی که پدرش مانع انجام 
این کار بــود. طبق قوانين هلند در 
واکسيناسيون افراد زیر 16 سال به 
اجــازه والدین نياز است. در صورت 
عدم توافق ، کودک حق دارد تصميم 

نهایی را بگيرد.

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنال:  مدیر مرکز 
کنترل و پيشگيری از 
بيماری های ایالات 
مــتــحــده، دوز ســوم 
واکسن را اجباری کرد. وی گفت: دوز 
تقویت کننده باید به افراد 65 سال به 
بالا و همچنين افراد  50 تا 64 سال با 
شرایط پزشکی خاص تزریق شود. دوز 
سوم حداقل شش ماه پس از آخرین 

تزریق تجویز می شود.

وزارت آموزش و پرورش هم که بيش از دیگر نهادها، نگران افت تحصيلی 
پنهان دانش آموزان است، از همان سال گذشته مصر به حضوری شدن 
کلاس های درس با رعایت دستورالعمل های بهداشتی بود و حالا با 
هماهنگی ستاد ملی مقابله با کرونا، زمينه آن را فراهم کرده است. »عليرضا 
کمرئی«، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در حوزه بازگشایی مدارس، 
در گفت وگو با خراسان دراین باره می گوید: »طبق الگوی طراحی شده و در 
صورت تداوم روند بهبود کرونا در کشور، مدارس ما در چهار مرحله بازگشایی 
خواهند شد؛ ابتدا از امروز سوم مهرماه مدارس روستایی و عشایری زیر 15 
نفر بازگشایی می شود و از نيمه دوم مهر نيز مدارس 30 نفره این مناطق به 
صورت حضوری فعال خواهد شد. در ادامه از ابتدای آبان ماه مدارس شهری 
زیر 300 نفر، ميزبان دانش آموزان می شود و از نيمه دوم آبان نيز مدارس 

بالای 300 دانش آموز به شکل حضوری دایر خواهد شد«.
از کمرئی درباره احتمال حضوری شدن تعدادی از کلاس ها با توجه به 
واکسينه شدن دانش آموزان آن ها می پرسم که می گوید: ممکن است با 

توجه به تسریع واکسيناسيون، تعداد دانش آموزان 
واکسينه شده برخی مدارس قابل توجه باشد؛ اما با 
توجه به الگوی تعریف شده برای بازگشایی مدارس، 

نمی توانيم از معلمان انتظار داشته باشيم به طور همزمان آموزش حضوری 
آن ها و آموزش مجازی سایر دانش آموزان کلاس را دنبال کنند؛ بنابراین 
چاره ای جز این نيست که همه مدارس طبق همين الگو بازگشایی شوند«. 
البته کمرئی به این نکته هم اشاره می کند که روند بازگشایی مدارس با 
واکسيناسيون عمومی کشور در ارتباط است و این طور نيست که آن را به 
ميزان واکسيناسيون دانش آموزان منوط کنيم؛ هرچند که واکسينه  شدن 
دانش آموزان، رسيدن به سطح ایمنی جمعی را تسریع خواهد کرد. وی 
تصریح می کند: اولویت ما در بازگشایی مدارس، ایمنی محيط کلاس ها 
و حفاظت از سلامت دانــش آمــوزان است، به همين دليل همه مدارس 
قبل از بازگشایی، ارزیابی می شوند و پس از دریافت مجوز، اجازه پذیرش 

دانش آموزان را خواهند داشت.

سخنگوی آموزش و پرورش در گفت و گو با خراسان تشریح کرد: 
   

جزئیات روند بازگشایی همه مدارس و تشکیل کلاس های حضوری

42 روز تا بازگشایی واقعی مدارس
    از امروز فقط کلاس های حضوری هنرستان ها و مدارس روستایی و عشایری زیر 15 نفر دایر می شود
     و بازگشایی همه مدارس احتمالا از نیمه آبان خواهد بود. اکثر مدارس جهان باز است و کشور ما جزو

   18 کشوری است که به دلیل تعطیلی کلاس های حضوری، با خطر افت تحصیلی پنهان دانش آموزان مواجه است

مصطفی عبدالهی- شنبه، سوم مهرماه، آغاز 
رسمی سال تحصيلی 1401-1400؛ سالی 
که اگرچه شاهد حضور تعدادی از دانش آموزان در 
کلاس های درس خواهد بود، اما همچنان بسياری 
از دانش آموزان، حداقل یک تا دوماه دیگر شاگرد 
کلاس های مجازی شبکه های »شاد« و »آموزش« 

خواهند بود.

کدام مدارس از امروز بازگشایی می شود؟        
ــوزش و پــرورش، از امــروز  طبق اعــلام وزارت آم
ــدارس کم جمعيت روستایی و  دانــش آمــوزان م
عشایری، دانش آموزان هنرستانی برای دروس 
مهارتی و دانش آموزان پایه اول ابتدایی به مدرسه 
ــوزش را  ــوزان، فعلا آم ــش آم می روند و سایر دان
از طریق شبکه شاد و مدرسه تلویزیونی دنبال 
خواهند کرد.   حضور دانش آموز کلاس اولی در 
مدرسه حداقل یک بار در هفته آن هم در ساعات 

کوتاه خواهد بود. 

مشروط به واکسیناسیون دانش آموزان       
شاید من و شما هم جزو همان خانواده هایی باشيم 
که اصرار داریم، فرزندانمان بعد از تزریق واکسن به 
مدرسه بروند. این انتظار، دولت را هم مجاب کرده 
که سرعت تزریق واکسيناسيون دانش آموزان 
را افزایش دهد اما مسئله مهم این است که با این 
اتفاق، احتمالا چندماه از سال تحصيلی جدید را 
هم از دست خواهيم داد و افت تحصيلی پنهان 

دانش آموزانمان عميق تر خواهد شد. 

 فقط 8 درصد دانش آموزان جهان تعطیل اند       
بد نيست نگاهی به گزارش اخير یونسکو بيندازیم 
تا ببينيم وضعيت فعاليت مدارس در سایر کشورها، 
که آن ها نيز از نظر واکسيناسيون هنوز به ایمنی 

جمعی نرسيده اند،  چگونه است:
* هم اکنون مــدارس 117 کشور جهان به طور 
کامل بــاز هستند و 539 ميليون دانــش آمــوز 
ــوزش حضوری استفاده می کنند. تعداد  از آم

ــوزش ترکيبی حــضــوری و  کشورهایی کــه آمـ
غيرحضوری را در دستور کــار گذاشته اند هم 

افزایش یافته است.
* در نقطه مقابل، فقط 18 کشور جهان با 
117 ميليون دانش آموز، که ما نيز جزو آن ها 
هستيم، با استفاده از آموزش های آنلاین، 
تلویزیونی و جزوه های کمک آموزشی، هنوز 

مدارس را تعطيل نگه داشته اند.

ــن گـــزارش از حـــدود 1.5 ميليارد  * طبق ای
دانش آموز جهان، فقط 117 ميليون معادل 7.8 
درصد کل دانش آموزان جهان، از آموزش حضوری 

محروم اند.
تبعات این موضوع را هم مطالعات بين المللی 
ثابت کرده است: مطالعات بين المللی پيزا نشان 
می دهد کشورهایی که تعطيلی مدارس آن ها در 
دوران کرونا زیاد بوده است، در سنجش پيشرفت 

مهارت های اساسی رتبه پایينی دارند؛ نمونه آن 
کاستاریکا با 170روز تعطيلی است و ایران نيز 
موقعيت مشابهی با آن را دارد. در نقطه مقابل 
کشورهایی که در ایــن دوران تــلاش کرده اند 
ــده نگه  دارند،  ــوزش حضوری را به نحوی زن آم
عملکرد بسيار خوبی داشته اند؛ نمونه آن آلمان، 

فنلاند و کشورهای اسکاندیناوی است.

5 ماه دوری از مدرسه، 3 تا 9 ماه افت       
آموزش حضوری و بازگشایی مدارس به قدری 
اهميت دارد که در بيشتر کشورهای اروپایی و 
آسيای جنوب شرقی در دوران کرونا، کودکان 
زیر 7سال به مدرسه می رفتند و ميانگين روزهای 
تعطيل برای دانــش آمــوزان متوسطه اول و دوم 
فقط 50روز بوده است. همچنين مطالعات بانک 
جهانی نشان می دهد اگر کودکان و نوجوانان 
برای 5 ماه از مدرسه دور بمانند و آموزش حضوری 
تعطيل باشد، بين 3تا 9 ماه افت کيفيت سال های 

تحصيلی را در آینده شاهد خواهيم بود.

 قالیباف خبر داد
طرح رتبه بندی معلمان تا 10روز 

دیگر در صحن مجلس

ــاره بـــه بـــررســـی طــرح  ــ ــس مــجــلــس بـــا اشـ ــي رئ
مربوط،  کميسيون  در  فرهنگيان  رتبه بندی 
ــه صحن  ــده ب ــن ــرح  10 روز آی ــت: ایـــن طـ ــف گ
ــزود: بررسی مشکلات و  می آید.   قاليباف  اف
پيگيری مطالبات فرهنگيان در دستورکار مجلس 
ــرای طــرح رتبه بندی  یازدهم قــرار دارد که اج
معلمان یکی از همين موارد است. وی با اشاره 
به مطالبه یکی از فرهنگيان بازنشسته در زمينه 
ــان، اظــهــارکــرد: بحث اشتغال  ــوان بيکاری ج
مهم ترین موضوع مجلس است و تمام تلاش خود 

را به کار گرفتيم تا بيکاری را ریشه کن کنيم.

سخنگوی ستاد ملی کرونا مطرح کرد

ارائه خدمات در مراکز تجمعی فقط 
منوط به داشتن کارت واکسن  

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، از الزام 
ارائه خدمات با کارت واکسن در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: حدود دو تا سه هفته فرصت 
داده ایم تا مردم واکسن تزریق کنند و بعد از این 
مهلت، همه خدمات در اماکن تجمعی و برای 
استفاده از بليت هواپيما، قطار، اتوبوس و... 
بر اساس ارائــه کارت واکسن انجام می شود. 
دکتر عليرضا رئيسی، گفت: با افزایش تزریق 
واکسن ها می توانيم بسياری از مشاغل را که 
تعطيل بودند،بازگشایی کنيم. الان نزدیک 2 
سال است که رستوران ها، تالارها، باشگاه های 
ورزشی و... به دليل کرونا در شهرهای قرمز 
تعطيل  بوده اند. اکنون اگر افراد دو دوز واکسن 
ــرط رعــایــت پروتکل ها،  تــزریــق کنند، بــه ش

می توانيم این اماکن را هم بازگشایی کنيم.

شنبه 3   مهر 1۴00
18 صفر  1۴۴3.شماره ۲0۷۶۲

سال آبی با 3۷ درصد کاهش بارندگی ها به پایان رسید

معاون آب و آبفای وزیر نيرو در صفحه خود در 
فضای مجازی نوشت: سال آبی مهرماه 1399 
تا آخر شهریور1400 درحالی به پایان رسيد که 
بارش ها نسبت به متوسط دوره بلندمدت 52 
ساله با کاهش 37 درصدی همراه بود.  قاسم 
تقی زاده خامسی همچنين نوشته است: سال آبی 
اول مهر 1399 تا آخر شهریور 1400 را می توان 
یکی از خشکسال ترین سال های نيم قرن اخير 

نام گذاری کــرد.وی ادامه داد: اول مهر برای 
مدیران عرصه آب در ایران چه در خشکسالی 
و چه ترسالی که اول سال آبی جدید است، با 
دلهره همراه با اميد به لطف پروردگار همراه 
است و این نگرانی اکنون که کشورمان با تغيير 
اقليم روبه رو شده، افزایش بيشتری دارد. زیرا 
تغيير اقليم بنا به گفته صاحب نظران سرزمين 
را با سال های خشک طولانی و ترسالی های 
همراه با سيل های مخرب روبه رو خواهد کرد. 
وی افزود: با وجود کاهش 37 درصدی بارش ها 
همچنين آب در مخازن 199 سد ملی کشور به 
حداقل رسيده و نسبت به سال گذشته حدود 

30 درصد کاهش یافته است که اگر نبود سيل 
و بارندگی سال های98 و 99موجودی مخازن 
سدها بسيار کمتر از این می بود. تقی زاده  نوشت: 
سازمان هواشناسی پایيز امسال را نيز خشک و 
زمستان را طبيعی و زیرطبيعی پيش بينی کرده 
است، هرچند پيش بينی بيش از یک ماه حدود 
50 درصــد قابل اطمينان اســت؛ اما سالی که 

نکوست از بهارش پيداست.
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